

پزشکیان توانست شکاف آموزشی را پر کند



وزیر آموزش و پرورش روز گذشته از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) بازدید کرد. علیزاده گفت: «خبرگزاری جمهوری اسلامی، با تریک روز خبرنگار» گفت: «روز خبرنگار روز پراخه و نشانگر دفاکاری است». وزیر آموزش و پرورش این قشراسا و سخی و اهمیت این حوزه را نشان ای دهد؛ قطعاً مسئولین ای کار بسیار دشوار است و در این عرصه خبرگزاری جمهوری اسلامی را تلاش، حجم وسیعی از خدمات دولت را پوشش می دهد.»

و با اشاره به تأکید رئیس جمهوری بر نهضت آموزشی گفت: «آموزش و پرورش در ۴۶ سال گذشته نتوانست آن طور که باید در این زمینه موفق عمل کند، اما رئیس جمهوری توانست این شکاف را پر کند و با ایمان راسخ و باور عمیق به نقش اساسی وزارت آموزش و پرورش جامه عمل ببوشاند.»

مهم‌ترین طرح‌های کشور است و پرداختن به یکی از مهم‌ترین پروژه در دستور کار دولت قرار گرفته است.»

و با اشاره به روز ۱۷ مرداد به عنوان روز خیرنگران گفت: «در این روز مسئول دفتر ایران در مزارشرفی به شهادت رسید. در کنار آنها ۸ دیپلمات نیز بودند که نشان دهنده درهم آمیختگی دیپلماسی، میدان رسانه بوده است. همچنین در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نقش رسانه در کنار همه موفقیت‌ها در میدان فضای عمومی، بسیار پررنگ بوده است.»

وزیر علوم:

**با روش‌های گذشته نمی‌توان
پاسخگوی نیازهای نسل امروز بود**

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بی بیان اینکه تحولات سریع و عظیم در حوزه‌های فرهنگ و علم و فناوری، دانشگاه‌ها را با مفاهیم، مسئولیت‌ها و نقش‌ها متفاوتی مواجه کرده است، گفت: «در شرایط کنونی نمی‌توان با روش‌های گذشته، پاسخگوی نیازهای فرهنگی و آموزشی نسل امروز بود. امروز دانشگاه‌ها، تربیت مبتنی بر تجربه و شناخت و روان‌شناختی نسل جدید اولویت دارد. به گزارش پلنا، حسین سیمایی در نشست شورای استانی تهران که به دنبال نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها است، اظهار کرد که در سال‌های شهادت جهاد علمی این وزارتخانه برگزار شد، گفت: «دانشگاه شرط لازم توسعه است کشور بدون دانشگاه توسعه نمی‌یابد و پیشرفت نمی‌کند.»

و درباره مهاجرت نخبگان، بر لزوم توجه به عوامل متعدد مؤثر در این پدیده تأکید کرد و گفت: «موضوع مهاجرت تنها به مسائل معیشتی خلاصه نمی‌شود. مطالعات گسترده‌ای در این زمینه انجام شده و عوامل مختلفی شناسایی شده‌اند که باید برای خفنی سازی این عوامل اقدام کنیم. حتی اگر مهاجرت رخ می‌دهد، چرا با کشور قطع ارتباط می‌کنند؟»

وی با اشاره به اینکه ما در جهان تنها یک درصد در تولید علم نقش داریم و ۹۹ درصد صرفاً مصرف‌کننده هستیم، گفت: «بر اساس آمار ارائه شده، متوسط تولید علم در هر استاد دانشگاه در کشور کمتر از یک مقاله است که پایین‌تر از استانداردهای جهانی است؛ دانشگاه‌های دنیا تولید مقالاتی چند برابر بیشتر از ما دارند و این موضوع نشان‌دهنده فاصله علمی کشور با دانشگاه‌های دنیا است. جهان است»

استاندار تهران:

وضعیت بارندگی در مهر و آبان مناسب نیست

«شهریورماه پایان پنجمین سال خشنکسالی است و بنا بر پیش بینی ها، ششمین سال خشکسالی نیز از پایان شهریور شروع می شود.» محمدصادق محمدنعمدان، استاندار تهران با بیان این مطلب گفت: «طبق پیش بینی ها در مهر و آبان شرایط بارندگی ها مناسب نیست و امسال در استان تهران نسبت به سال قبل ۳۱ درصد کاهش بارندگی داریم.»

و با تأکید بر اینکه بیش از توان اکولوژیکی تهران بازگردانی در آن انجام شده است، گفت: «متأسفانه امروز ۴۰ درصد اکولوژیکی استان بارگذاشته شده است. جمعیت انجام شده که مشکل با هم ناشی از همین مسأله است. البته باید به تغییرات اقلیمی و برداشت های بی رویه هم اشاره کرد.»

بعضی گزارش ایضا، استاندار تهران در نشست خبری روز گذشته درباره خروج اتباع هم صحبت کرد: «خروج اتباع از ایران دولت، محترمانه و با رعایت شئونات در حال انجام است و تاکنون بیش از یک میلیون نفر از کشور و ۴۵۰ هزار نفر از تهران به کشورشان بازگردانده شده اند. با طرح مهاجران غیرقانونی، ساماندهی اتباع مجاز نیز انجام خواهد شد، به گونه ای که اگر ارباب است اتباعی در ایران به صورت مجاز ساکن باشند، باید بر آنها اشرف داشته باشیم و اینکه در کجا اسکان داشته باشند و همچنین از نظر اشتغال، ما برای آنها شغل تعیین کنیم.»

علی سیدزاده، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و کاهش هدررفت آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه الگوی مصرف آب در کشور ایران متناسب با Bedarf خانوار در شهرهای مختلف متفاوت است، به «ایران» می‌گوید: «براساس آخرین آگهی اطلاعاتی الگو الگو در شهر تهران ۱۲ مترمکعب به ازای هر خانوار در ماه تعرفه شده است. اگر بخواهیم آن را به مصرفی یک نفر در روز تبدیل کنیم، معادل ۱۳۰ لیتر به ازای هر نفر در شبانه‌روزی می‌شود، یعنی اگر فردی بتواند ۱۲۰ لیتر در شبانه‌روزی یا زیراین عدد را مصرف کند، مشترک کم مصرفی تلقی می‌شود. هر عددی بالاتر از ۱۳۰ لیتر در روز یعنی مشترک پرمصرف یا بدصرف است.» سیدزاده توضیح می‌دهد: «طری‌های آب معدنی حدوداً یک و نیم لیتر است، ۱۰۰ عددی معدنی حدود ۱۵۰ لیتر می‌شود.

بنابراین ۱۳۰ لیتر کمی کمتر از این مقدار می شود؛ چیزی حدود ۹۰ بطری یک و نیم در دقیقه را تشکیل می دهد.» مدیر دفتر مدیریت مصرف آب تأکید می کند: «باز بودن یک فاضله دوش حمام اگر در مصرف آب بقیه، بین ۲۰ تا ۱۰۰ لیتر در دقیقه مصرف آب را به دنبال دارد که معادل ۱۰ بطری یک و نیم لیتری بزرگ آب آشامیدنی است. انگار با باز بودن یک دقیقه دوش حمام ده بطری آب معدنی را به فاضلاب ریخته ایم.» سیدزاده با بیان اینکه براساس این الگو می توانیم مشترکین را تقسیم بندی کنیم و مکانیزم م تعرفه های شرکت های آب و فاضلاب هم براساس همین الگوهای مصرف تعیین می شود، توضیح می دهد: «این مکانیزم به نوعی طراحی شده که بالاتر از الگو به شکل پلای آب تعرفه آب را افزایش پیدا می کند تا عامل بازدارنده باشد و مشترکین مصرف را تشویق

به منظور بهینه مصرف کردن بسیار مؤثر خواهد بود. بنابراین یکی از راه‌ها اقدام‌های فرهنگی، آموزشی و تبلیغاتی است. موضوعی که باید مورد توجه قرار بگیرد، مباحث تعرفه‌ای و قانونی است که به نوعی به صورت الزام‌آور می‌توانند فرهنگ بهینه‌سازی مصرف آب را نهادینه کنند. وضع قوانین بازدارنده، وضع تعرفه‌ها، برخورد با مشترکین بر مصرف یا برخورد با مشترکینی که از انشعابات غیرمجاز استفاده می‌کنند از جمله اقداماتی است که می‌توانیم برای اصلاح الگوی مصرف انجام دهیم. در بعد تعرفه و قانون اگر قوانین درست و صحیح تدوین و به صورتی اجرا شود در فرهنگ‌سازی مصرف بهینه مؤثر است. «سیدزاده با اشاره به اقدامات فنی و مهندسی و تجهیزاتی که می‌گوید: «استفاده از انواع تجهیزات آکنده مصرف در داخل منزل، مجهز کردن شیرآلات مثل

و فاضلاب در پاسخ به اظهارات افرادی که معتقدند صرفه جویی در مصرف آب چنانچه چندی ندارد بیشترین هدررفت آب در بخش کشاورزی است، می گوید: «براساس آمار از ۱۰۰ میلیارد متر مکعب میزان آب موجود، ۶۰ میلیارد متر مکعب در بخش آب شرب مصرف می شود. در بخش صنعت هم حدود ۲۰ درصد آب مصرف می شود. بخش کشاورزی است. البته این مسأله آب به صورت مابینگین است. در بسیاری از کشورهای و حوزه های آب این گونه نیست. به عنوان مثال در شهر تهران بیشترین مصرف آب در بخش شرب است، ولی در کلان کشور ایران بیشترین مصرف مربوط به کشاورزی است، بنابراین از لحاظ آمار این حرفه درست است ولی کشاورزان حرفه را نمی شناسند و بایدیم که کم کردن آب حوزه کشاورزی را حرفه ای نباشد و نیازمند

هستند به
عنوان مثال
ماشین‌های
لباسشویی
و ظرفشویی
کم مصرف
و... همه
می‌توانند در
بهینه‌سازی
مصرف آب
مؤثر باشند

سیاست گذاری‌های بلندمدت و اقدامات کارشناسی است. چون کشاورزی باعث اشتغال تعداد زیادی از افراد در جامعه ما شده است. تبیین شیغل‌های جایگزین نیست. باید شود، به طور کلی سیاست‌گذاری کار یک روز دو روز نیست. مکانیزه کردن سیستم‌های آبیاری و تسهکشی، تغییر الگوی کشت، استفاده محصولات که آب‌بر در اقلیم ایران چه در بحث کشاورزی چه در بحث زیاب‌سازی فضای سبز و منازل بسیار اثرگذار است. اما موضوع آب شرب از این منظر دارای اهمیت است که ای‌تی تصفیه‌ش را ارزش افزوده بالایی است. مرحله مختلف را طی کرده که به استانداردهای لازم برای شرب برسد. این آب آن که برای کشاورزی مصرف می‌شود تفاوت زیادی وجود دارد، بنابراین صرفه‌جویی در آب شرب بسیار پایایی اثرگذار و از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. وقتی در شهری مثل تهران ما بیشترین مصرف را در بخش شرب داریم، صرفه‌جویی در بخش شرب ضروری است و ضروری است. اصلاح الگوی مصرف وجود ندارد».

نروم تغییر فرهنگ مصرف آب
به اعتقاد کارشناسان، با توجه به شرایط امروز بهترین و کاربردی‌ترین شیوه برای عبور از بحران آب موجود، اصلاح الگوی مصرف و مدیریت مصرف آب در بخش‌های مختلف است. روح‌الله شامی، جامعه‌شناس، معتقد است مردم باید در جریان این طرح قرار بگیرند چون این مشکل فقط به دست مردم و با اصلاح الگوی مصرف برطرف می‌شود. او با تأکید بر اصلاح فرهنگ مصرفی مردم در منابع انرژی می‌گوید: «فرهنگ مصرف‌گرایی که بین مردم رایج شده استون باید تغییر کنه. این دیدگاه که چون پول هر قدر می‌خواهیم و به هر شکلی که دوست داریم از آن استفاده کنیم باید تغییر کنه، اگر روزی آب نداشته باشیم، مهم نیست که چقدر پول داریم، چون نمی‌توانیم با آن آب تهیه کنیم.» جامعه‌شناس با بیان اینکه سیاست‌های اجتماعی هم در قبال انرژی‌ها تعیین‌کننده است، می‌گوید: «مصرف آب باید قبل از توضیح فکر کنیم که آیا در قبال این مصرف مسئولیت اخلاقی و اجتماعی داریم یا نه؟» به این معنا که وقتی از منابع انرژی استفاده می‌کنیم، دیگر افراد جامعه و آیندگان را هم در نظر داشته باشیم. او طرفی منابع استفاده‌شده در فرهنگ مصرف‌گرایی را خیلی از فیلم‌ها و تولیدات رسانه‌ها می‌بینیم. در بسیاری از فیلم‌ها و سریال‌ها مصرف زیاد نشان‌دهنده متمول بودن است، در حالی که پول داشتن توجه‌کننده مقدار مصرف نیست. بنابراین باید در جامعه رویکرد اخلاق محور را

نهادینه کنیم تا بتوانیم این فرهنگ مصرف گرایی را تغییر دهیم.» «ساعتی به اشاره به اینکه یکی از عوامل اصلی در اصلاح الگوی مصرف آب، توجه به ساخت وساز و معماری ساختمان ها است می گوید: «برخی از شیوه های معماری و ساخت وسازها هم باید تغییر کنند. امروز با تغییر شکل ساختمان سازی در بسیاری از ساختمان های جدید و اصلاح مدرن، امکانات خاصی مثل جکوزی، وان های بزرگ، استخر و... تعبیه می شود که همین امکانات، صدها لیتر آب هدر می دهد. بنابراین الگوی مصرف باید در همه ابعاد اصلاح شود. متأسفانه در ارتباط با آموزش های رسمی چه از طریق رسانه ها و چه مدارس نوانستهای مباحث مربوط به مصرف صحیح را به افراد جامعه آموزش ندیم و بیشتر آموزش ها مقطعی و گذرا بوده و اثرگذاری چندانی نداشته است. برای نهادهی کردن رفتارهای صحیح باید سراغ آموزش های غیررسمی مدام برویم، اگر به این آموزش ها نپردازیم که دوکوان مان چگونه از منابع انرژی استفاده کنیم، قطعاً مشکلات بیشتری می شود.» «این جامعه شناس با بیان اینکه مردم به گروه های مرجع نگاه می کنند، توضیح می دهد: «مدیران ورزشکاران، هنرمندان و همه کسانی که جزو گروه های مرجع اجتماعی محسوب می شوند، نباید فقط خود بزنند، باید در عمل نشان بدهند که خودشان هم به حرف هایشان عمل می کنند. کارها و اعمال این گروه های مرجع در جامعه اثرگذار است و مردم از این افراد الگوسازی می کنند. بنابراین توانیم ارتباط خوب و مطلوبی بین سیاست گذاری های مردم و گروه های مرجع داشته باشیم تا آموزش های غیررسمی تأثیرگذار باشد.» «ساعتی به اشاره به حفظ سرمایه اجتماعی و تأثیر آن در اصلاح فرهنگ مصرف می زند: «متأسفانه مردم هم اهمیت زیادی دارد؛ اینکه چگونه باید در جامعه اعتماد بین فردی ایجاد کنیم. سرمایه اجتماعی از کنش های کوچک افراد شکل می گیرد و همه را تحت تأثیر خود قرار می دهد و به الگوی بزرگی در جامعه تبدیل می شود. البته ناپایداری اجتماعی هم در الگوی مصرف نقش تعیین کننده ای دارند. چونکه برخورداری استان ها از منابع مختلف زیاده از نیاز است. این اهمیت نسبی در برخورداری است. اینکه بخشی از کشور از منابع منابع انرژی مثل آب، برق و گاز برخوردار می شوند، این در گذر چند روز می تواند مصرف می کنند و در بخش دیگر دچار کمبود این منابع هستیم. باید این ناپایداری ها را برطرف کنیم، وقتی حرف از مصرف صحیح می شود، اینکه در شهر محل زندگی شما آب در مقدار کافی هست یا همیتی ندارد، همه، باید مصرف و اصولی مصرف کنند.»

راننده ۹۰ ساله تاکسی مشاور مدیرعامل شد



مهسا قوی قلب چند روز پیش دیوبندی در فضای مجازی منتشر شد که در بازتاب زیادی به همراه داشت. او ۱۰ ساله و دیوبندی یازده‌ساله، در ۶۰ ساله از ترک شغلی می‌گوید که ۶۰ سال همدست بوده. برپرمرد دوستش را روی در تاسکی گذاشته و اشک می‌ریزد. معجور است به دلیل کهولت سن تاسکی‌اش را برغوش و خانه‌نشین شود. اما بازنشستگی این راننده خیابانی‌های تهران گراننده است. سالی‌های که به قنچه خودش با

خاطرات تلخ و شیرین، روزهای پرگار
و هزاران مسافر که هر یک داستانی
برای گفتن داشتند، همراه سوده
است. اما این روزها، کهولت سوده
و مشکلات جسمی از جمله کاهش
شنوایی، باعث شده تا او ناچار شود
تاکسی اش را بفروشد و از کار دل بکند.
خشکه پزان به «ایران» می گوید:
«سال ها با تاقسی زندگی کردم. برای
من تاقسی فقط یک وسیله نبود،
همدم بود. من همسرم را در دهنم

کرونا از دست دادم، به همین دلیل به تاکسی وابستگی زیادی پیدا کردم و وقتم را با رانندگی می گذراندم، ولی دیگر توانم کم شده و نمی توانم مثل گذشته کار کنم.»

من همیشه به فکر مردم بودم

سقاها پیش به راحتی ماشین
فصل را قیمت پایین عرضه می شد
و رانندگان تاکسی می توانستند
خودروی فرسوده را کنار بگذارند و
تاکسی نو بخرند. این را خشکبه‌پزان
می گوید: «چند سال پیش
از طریق تعاونی هر لوازمی را
می توانستیم، فستی بگیریم
اما این روزها ماشین و
مک لوازم خیلی گران شده.
من به هر ترتیب کار کردم
و حالا دیگر با این شغل
خدا حافظی می کنم، برای
خودم نمی گویم، نگران

بقیه هستم، باید هوای
راننده‌های تاکسی را
بیشتر داشت. البته
من همیشه هوای
مسافر را هم داشته‌ام.
همیشه سعی کرده‌ام
پول اضافه از کسی
نگیرم. اما متأسفانه
بعضی از همکاران
توجه نمی‌کنند و
کرایه‌های بالا از

مسافر می‌گیرند. رانندگان باید دلسوز مردم باشند و پول اضافی نگیرند. ما مردم باید رعایت کنیم و هوای همدیگر را داشته باشیم. به همین دلیل من موقع فروش ماشین، همه خرج‌ها را انجام دادم و ماشین سالم تحویل خریدار دادم، اما همه این‌طور فکر نمی‌کنند.»

مشاور افتخاری سازمان تاکسیرانی

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاسکیرانی شهر تهران درباره انتصاب این راننده با تجربه به عنوان مشاور مدیرعاملی می‌گوید: «بعد از اینکه دیدوبی آقای خشکپور را دیدم، با من و منشی رفتم تا هم از ایشان تقدیر کنیم و هم او را به عنوان مشاور فنی و از این تاسکیرانی منصوب کنیم و از این راه از تجربیات با ارزش ایشان در کارگاه‌های تخصصی استفاده کنیم. اگر کارگاه‌ها متشکل از رانندگان نابجوه است که مسائل و مشکلات تاسکیرانان و خطوط تاسکیرانی را بررسی می‌کنند. البته ما نمی‌خواهیم این پیشکسوتان را دواستمان هم صحت از گاهی بیاید و یادستان هم صحت شود، مشکلات و پیشنهادش را مطرح کند که از محیط کار دور نماند و تلنگر شود».

این راننده تاکسی پیشکشوت یکی از طرفداران پروپاقرص روزنامه ایران است |